
12. Forslag om webportal for Kgs. Enghave (2010-43481)
Medlemsforslag af Paul-Erik Lind om at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter dannelsen af en fælles 
webportal for Kgs. Enghave

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter hvorvidt. Lokaludvalget skal støtte dannelse af en 1.
fælles webportal for Kgs. Enghave 

at Lokaludvalget beslutter om der skal afsættes penge til dannelse af webportalen2.

at, såfremt Lokaludvalget beslutter at afsætte penge til webportalen, pengene 3.
bevilges af Lokaludvalget puljemidler

Problemstilling
Forslag: Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter dannelsen af en fælles webportal for Kgs. Enghave og 
afsætter et rammebeløb til oprettelse og drift.
Kulturforum tilbyder efterfølgende at invitere de relevante samarbejdspartnere til et indledende 
møde.

Lokaludvalget har gjort det til sin målsætning at arbejde for mental sammenbinding i bydelen og for 
at fremme en fælles identitet. Vi har savnet en tilfredsstillende lokal nyhedsformidling i Kgs. Enghave 
siden Sydvest Folkeblad lukkede for snart mange år siden, og dette medvirker til at opdele bydelen 
mentalt. Da Kulturforum i slutningen af 2009 spurgte lokale kunstnere og kreative, hvilke tiltag de 
mente kunne give bydelen et kulturelt løft, var et af de højst prioriterede ønsker, at vi skulle have et 
sted, hvor borgerne kunne se hvad der skete, og hvor kunstnere m.v. kunne annoncere events, 
udstillinger og andre arrangementer. Vi får ikke Sydvest Folkeblad igen, og de eksisterende 
lokalblade er åbenbart ikke til at ruske op: 90% af stoffet handler om Valby, og aviserne distribueres 
kun sporadisk i vores område på trods af ihærdige forsøg på at gøre noget ved det. Det er da 
nærliggende at se på alternative medier for at få en mere tilfredsstillende løsning på dette for bydelen 
vigtige område og for at styrke sammenbindingen. 

Der eksisterer en mængde websites i Kgs. Enghave som hver især henvender sig til en mindre del af 
områdets borgere og som utvivlsomt har en trofaste kreds af besøgende - se eksemplerne nedenfor. 
Hvis de går sammen om en fælles portal, vil de alle få gavn af besøgende fra de andre sites. 
Portalløsningen indebærer en fælles indgang med links til alle de forskellige sites. Når portalens 
domænenavn er slået fast i brugernes hukommelse, behøver de kun at huske ét domæne for at få 
adgang til en række sites. Dette indebærer ikke, at de forskellige sites skulle opgive deres 
selvstændige eksistens eller domænenavn. De skulle blot alle have et link fra deres site til portalen 
(de fleste har i forvejen en række links til andre sites med tilknytning til bydelen). Altså mange 
indgange til en omfattende formidling af nyheder, arrangementer o.a. information om livet i Kgs. 
Enghave. - Den optimale udformning skulle omfatte en opslagstavle i selve portalens indgang, hvor 
foreninger, borgere m.v. selv kan opsætte informationer om events, debatindlæg, efterlysninger, 
information, byttemarked o.s.v. Enkelte sites har i forvejen denne service på deres eget lille område. 



Større aktive sites:
Karens Minde Kulturhus www.kmkulturhus.dk
Lokaludvalget www.kongensenghavelokaludvalg.kk.dk
SydhavnsCompagniet www.sydhavnen.dk
Sammen om Sydhavnen www.sammenomsydhavnen.dk
Sluseholmen www.sluseholmen-online.dk kontakt@cmco.dk
Kvartershuset www.kvartershuset.dk
Projekthuset www.kph-volume.dk
Frederiksholm Net www.frederiksholmnet.dk
Grøn Sydhavn Naturgruppen www.sydhavnstippen.dk

Derudover findes der en lang række mindre foreninger med sites der opdateres med vekslende 
hyppighed.

Omkostninger og finansiering: 
Løsningen kan laves i forskellige mere eller mindre skrabede udformninger. I sin simpleste form 
består den kun af en fælles indgang med links - udgiften begrænser sig til oprettelse og erhvervelse af 
domænenavn, højst 1000 kr. 

Den fælles indgang bør tilføres dynamik med en fælles 'opslagstavle', hvor brugerne kan lægge deres 
annonceringer, information m.v. Hermed vil etableringsudgifterne stige med yderligere ca. 20.000 kr. 

Det vil være meget ønskeligt med en person, som jævnligt kan pleje portalen, især luge ud i 
forældede opslag, men også gerne sørge for at der jævnligt kommer lidt nyhedsstof og nye billeder 
på forsiden for at gøre det til et indbydende og spændende sted at besøge. Under kvarterløftet blev 
der i forbindelse med Medieværkstedet gjort et lignende forsøg, sydhavnen.net, som fungerede så 
længe, der var en lønnet medarbejder på Medieværkstedet, men da pengene slap op og han 
forsvandt, sygnede det hen. Nogle af de store sites i bydelen må have interesse i at gå i spidsen med 
at bidrage til finansieringen - ikke mindst Lokaludvalget - og det må også være muligt at finde 
sponsorer blandt bydelens erhvervsliv. 
Den redaktionelt ansvarlige kunne aflønnes 2-4 timer ugentligt alt efter hvad der kan skaffes 
finansiering til. Det indebærer formentlig at opgaven skal være en del af et ansættelsesforhold med 
andre funktioner. Måske en projektmedarbejder i LU, en ansat på biblioteket, Karens Minde, 
SydhavnsCompagniet, Sammen om Sydhavnen?

Organisering
Det vil også være ønskeligt med et minimum af overordnet redaktionel kurs - hvilke stofområder skal 
prioriteres (her tænker jeg udelukkende på indgangssiden)? En målsætning om bedre mental 
sammenbinding af vores område, styrkelse af en fælles identitet, og formidling af glæde og stolthed 
over bydelen, kunne man sikkert blive enige om, men der bør også være regler for hvordan man 
foretager ændringer i målsætningen, når udviklingen kræver det. Derfor bør der nedsættes en 
bestyrelse som er repræsentativ for de deltagende sites. Sådan en bestyrelse behøver næppe mødes 
mere end en gang årligt. 

På vegne af Kulturforums arbejdsgruppe om formidling
Paul-Erik Lind, 28. febr. 2010



Løsning
Lokaludvalget beslutter om det vil støtte dannelsen af en fælles webportal for Kgs. Enghave og om 
der skal afsættes puljemidler til projektet.

Økonomi
Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag
Illustration af webportal

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 18.03.2010

1. punkt i indstillingen godkendt: 17 stemmer for, ingen imod, ingen undlod at stemme. 
Lokaludvalget besluttede at annullere punkt 2 og 3, idet det er nødvendigt med en mere konkret 
projektbeskrivelse med et detaljeret budget, hvis Lokaludvalget skal afsætte midler til projektet. 
Lokaludvalget besluttede et nyt pkt. 2 om at bevilge et rammebeløb på maksimalt 1.000 kr. til 
mødeudgifter og reservering af domænenavn i forbindelse med udvikling af ideen med webportalen. 
17 stemte for, ingen imod, ingen undlod at stemme.




